[bookmark: _GoBack]Životní prostředí

Seznam otázek
	Otázka
	Počet odpovědí
	Podíl odpovědí vůči všem obcím
	Podíl odpovědí vůči všem obcím co odpověděli na něco v sekci životního prostředí

	Počet obcí pro kritérium
	 
	1143
	614

	Počet organizací věnujících se environmentálnímu vzdělávání 
	52
	4,55%
	8,47%

	Rozloha ekofarem/ případná obdělávaná plocha [ha]
	2
	0,17%
	0,33%

	Počet ekofarem /příp. obdělávaná plocha
	36
	3,15%
	5,86%

	% domácností zásobovaných vodovodním řadem
	450
	39,37%
	73,29%

	% domácnoostí zásobovaných vlastním zdrojem (studna, vrt)
	335
	29,31%
	54,56%

	% pokrytí obce kanalizací
	306
	26,77%
	49,84%

	% zastoupení kombinované kanalizace
	8
	0,70%
	1,30%

	Jaký druh kanalizace obec má?
	256
	22,40%
	41,69%

	% zastoupení oddělená splašková x dešťová
	13
	1,14%
	2,12%

	% zastoupení gravitační dopravy odpadních vod
	81
	7,09%
	13,19%

	Doprava odpadních vod gravitační
	369
	32,28%
	60,10%

	% zastoupení vakuové dopravy odapadních vod
	3
	0,26%
	0,49%

	Doprava odpadních vod vakuová
	238
	20,82%
	38,76%

	% zastoupení tlakové dopravy odpadních vod
	82
	7,17%
	13,36%

	Doprava odpadních vod tlaková
	358
	31,32%
	58,31%

	ČOV v katastru obce?
	452
	39,55%
	73,62%

	Projektovaná kapacita ČOV na obyvatele
	217
	18,99%
	35,34%

	Druh odpadních vod upravovaných v ČOV
	93
	8,14%
	15,15%

	Vybavení ČOV biologické čištění
	129
	11,29%
	21,01%

	Vybavení ČOV fyzikálně-chemické čištění
	66
	5,77%
	10,75%

	Vybavení ČOV kalová pole
	70
	6,12%
	11,40%

	Vybavení ČOV kalolis
	58
	5,07%
	9,45%

	Sběr směsný komunální odpad
	414
	36,22%
	67,43%

	Sběru sklo
	422
	36,92%
	68,73%

	Sběr papír
	420
	36,75%
	68,40%

	Sběr plast
	421
	36,83%
	68,57%

	Sběr nápojové kartony
	380
	33,25%
	61,89%

	Sběr bioodpad
	381
	33,33%
	62,05%

	Sběr elektroodpady
	399
	34,91%
	64,98%

	Sběr potravinové oleje
	302
	26,42%
	49,19%

	Sběr Motorové a hydraulické oleje
	298
	26,07%
	48,53%

	Sběr nebezpečné odpady
	404
	35,35%
	65,80%

	Způsob sběru odpadů Léčiva
	278
	24,32%
	45,28%

	Sběr odpadů z kuchyní a stravoven
	263
	23,01%
	42,83%

	Sbírá se něco jiného?
	118
	10,32%
	19,22%

	Nastaven proces/pravidla pro zapojení živnostníků do obecního systému nakládání s odpady
	352
	30,80%
	57,33%

	% zastoupení zapojených živnostníků do systému obce
	110
	9,62%
	17,92%

	Počet sběren odpadu v obci
	34
	2,97%
	5,54%

	Vykupuje se papír
	98
	8,57%
	15,96%

	Vykupují se kovy
	107
	9,36%
	17,43%

	Vykupují se plasty
	95
	8,31%
	15,47%

	Poplatek za odpad je vypočítáván: za odvoz nádoby (nálepka, apod.) nebo nádoba nebo nemovitost nebo kombinace - viz dokument kategorizace
	220
	19,25%
	35,83%

	Jsou nádoby při svozu samostatně váženy?
	310
	27,12%
	50,49%

	Smlouva elektroodpady Asekol
	251
	21,96%
	40,88%

	Smlouva elektroodpady Bren
	130
	11,37%
	21,17%

	Smlouva elektroodpady ČEZ Recyklace
	129
	11,29%
	21,01%

	Smlouva elektroodpady Ekolamp
	189
	16,54%
	30,78%

	Smlouva elektroodpady Ekopartner
	129
	11,29%
	21,01%

	Smlouva elektroodpady Elektrowin
	205
	17,94%
	33,39%

	Smlouva elektroodpady FitCraft Recyklace
	129
	11,29%
	21,01%

	Smlouva elektroodpady Mintes Solutions
	128
	11,20%
	20,85%

	Smlouva elektroodpady OFO-recycling
	128
	11,20%
	20,85%

	Smlouva elektroodpady PV recovery
	128
	11,20%
	20,85%

	Smlouva elektroodpady Recycling systems
	128
	11,20%
	20,85%

	Smlouva elektroodpady REMA PV Systém
	134
	11,72%
	21,82%

	Smlouva elektroodpady Rema systém
	142
	12,42%
	23,13%

	Smlouva elektroodpady ReSolar
	128
	11,20%
	20,85%

	Smlouva elektroodpady Retela
	163
	14,26%
	26,55%

	Smlouva elektroodpady Jiné/smlouva s někým jiným
	5
	0,44%
	0,81%

	% podíl domácnostní vytápěny lokálně vlastním kotlem na pevná paliva uhlí
	344
	30,10%
	56,03%

	% podíl domácnostní vytápěný lokálně vlastním kotlem na dřevo
	318
	27,82%
	51,79%

	% podíl domácnostní lokálně vlastním kotlem na ostatní pevná paliva (pelety, apod)
	260
	22,75%
	42,35%

	% podíl domácnostní vytápěných lokálně vlastním kotlem na plynná paliva
	250
	21,87%
	40,72%

	% podíl domácnostní vytápěných lokálně vlastním tepelným čerpadlem
	301
	26,33%
	49,02%

	% podíl domácnostní vytápěných lokálně vlastním zařízením na elektřinu
	304
	26,60%
	49,51%

	Disponuje obec napojením na plynovod?
	448
	39,20%
	72,96%





EVVO
	Kategorie počtu organizací
	Četnost počtu organizací věnujících se environmentálnímu vzdělávání 

	0
	33

	1
	15

	2
	4





Ekologická zemědělství
	Kategorie počtu ekofarem
	Četnost kategorie

	1
	28

	2
	6

	3
	1

	4
	1





Vodovody
Typ zásobování
	Kategorie
	Četnost % kategorie domácností zásobovaných vodovodním řadem
	Četnost % kategorie domácností zásobovaných vlastním zdrojem (studna, vrt)

	0-20
	13
	116

	20-40
	8
	63

	40-60
	27
	35

	60-80
	61
	28

	80-100
	319
	78





Kanalizace
Druh kanalizace
	 
	Doprava odpadních vod gravitační
	Doprava odpadních vod vakuová
	Doprava odpadních vod tlaková

	Ano
	192
	8
	176

	Ne
	177
	230
	182


Procentuální zastoupení kanalizací
	Kategorie
	Četnost % kategorie zastoupení gravitační dopravy odpadních vod
	Četnost % kategorie zastoupení oddělená splašková x dešťová
	Četnost % kategorie zastoupení vakuové dopravy odpadních vod
	Četnost % kategorie zastoupení tlakové dopravy odpadních vod

	0-20
	3
	4
	1
	31

	20-40
	2
	2
	0
	18

	40-60
	5
	0
	0
	7

	60-80
	17
	1
	0
	4

	80-100
	54
	6
	2
	22


ČOV
Je ČOV v katastru obce?
	Otázka
	Ano
	Ne

	ČOV v katastru obce?
	268
	184



Projektovaná kapacita ČOV
	Kategorie
	Projektovaná kapacita ČOV na obyvatele

	0-2500
	172

	2500-5000
	27

	5000-7500
	13

	7500-10000
	1

	>10000
	4



Co za druh kanalizace obec vlastní
	Kategorie
	Četnost druhu kanalizace 

	Dešťová
	1

	Dešťová, nebo Splašková
	30

	Kombinovaná
	76

	Splašková
	1

	Oddělená dešťová, nebo splašková
	35

	Oddělené
	2

	Nevlastní kanalizaci
	111



Vybavení ČOV
	Otázka
	Ano
	Ne

	Biologické čištění
	101
	28

	Fyzikálně-chemické čištění
	29
	37

	Kalová pole
	28
	42

	Kalolis
	20
	38


Sběr odpadu
	Otázka
	Ano
	Ne

	Sběr směsný komunální odpad
	408
	6

	Sběru sklo
	420
	2

	Sběr papír
	412
	8

	Sběr plast
	419
	2

	Sběr nápojové kartony
	287
	93

	Sběr bioodpad
	355
	26

	Sběr elektroodpady
	341
	58

	Sběr potravinové oleje
	177
	125

	Sběr Motorové a hydraulické oleje
	184
	114

	Sběr nebezpečné odpady
	373
	31

	Sběr léčiva
	103
	175

	Sběr odpadů z kuchyní a stravoven
	54
	209

	Sbírá se něco jiného?
	85
	33



Sběr odpadu a živnostníci
	Otázka
	Ano
	Ne

	Nastaven proces/pravidla pro zapojení živnostníků do obecního systému nakládání s odpady
	120
	232

	Vykupuje se papír
	41
	57

	Vykupují se kovy
	50
	57

	Vykupují se plasty
	29
	66



	Kategorie
	Četnost % kategorie zastoupení zapojených živnostníků do systému obce

	0-29%
	78

	30-59%
	9

	60-89%
	11

	90-100%
	12





Z čeho je poplatek za odpady vypočítáván
	Kategorie
	Poplatek za odpad je vypočítáván: 

	Na nemovitost
	19

	Na obyvatele
	95

	Nádoba + nemovitost
	9

	Nádoba + obyvatel
	29

	Obyvatel + nemovitost
	28

	Všechny
	8

	Za odvoz nádoby
	33



Počet sběren
	Kategorie
	Četnost kategorie počtu sběren odpadu v obci

	1-3
	27

	4-6
	5

	7 a více
	2



Smlouvy o svozu elektroodpadů
	Otázka
	Ano
	Ne

	Jsou nádoby při svozu samostatně váženy?
	58
	252


Firmy, se kterými jsou smlouvy uzavřené
	Otázka
	Ano
	Ne

	Asekol
	187
	64

	Bren
	9
	121

	ČEZ Recyklace
	8
	121

	Ekolamp
	86
	103

	Ekopartner
	8
	121

	Elektrowin
	113
	92

	FitCraft Recyklace
	7
	122

	Mintes Solutions
	7
	121

	OFO-recycling
	7
	121

	PV recovery
	7
	121

	Recycling systems
	7
	121

	REMA PV Systém
	13
	121

	Rema systém
	25
	117

	ReSolar
	7
	121

	Retela
	43
	120

	Jiné/smlouva s někým jiným
	5
	0


Ovzduší
Má obec připojení na plynovod?
	Otázka
	Ano
	Ne

	Disponuje obec napojením na plynovod?
	177
	271



Pevná paliva
	Kategorie
	Četnost % kategorie podílu domácnostní vytápěny lokálně vlastním kotlem na pevná paliva uhlí
	Četnost % kategorie podílu domácnostní vytápěný lokálně vlastním kotlem na dřevo
	Četnost % kategorie podílu domácnostní lokálně vlastním kotlem na ostatní pevná paliva (pelety, apod)

	0-20
	59
	202
	250

	20-40
	62
	66
	5

	40-60
	52
	30
	2

	60-80
	101
	3
	1

	80-100
	69
	17
	2



Jiný druh vytápění
	Kategorie
	Četnost % kategorie podílu domácnostní vytápěných lokálně vlastním kotlem na plynná paliva
	Četnost % kategorie podílu domácnostní vytápěných lokálně vlastním tepelným čerpadlem
	Četnost % kategorie podílu domácnostní vytápěných lokálně vlastním zařízením na elektřinu

	0-20
	120
	296
	274

	20-40
	28
	4
	23

	40-60
	27
	0
	3

	60-80
	43
	0
	2

	80-100
	31
	1
	2





Grafy dotvořené z otázek
	počet domácnostní vytápěny uhlím
	počet domácnostní vytápěný dřevem
	počet domácnostní vytápěny pomocí ostatních pevných paliv
	počet domácnostní vytápěných plynnými palivy
	počet domácnostní vytápěných tepelným čerpadlem
	počet domácnostní vytápěných elektřinou

	47654
	23550
	6285
	37285
	4236
	9507






	Počet domácností zásobovaných vodovodním řádem
	Počet domácností zásobovaných vlastním zdrojem

	153389
	50557




počet domácnostní vytápěny uhlím	počet domácnostní vytápěný dřevem	počet domácnostní vytápěny pomocí ostatních pevných paliv	počet domácnostní vytápěných plynnými palivy	počet domácnostní vytápěných tepelným čerpadlem	počet domácnostní vytápěných elektřinou	47654	23550	6285	37285	4236	9507	

Počet domácností zásobovaných vod. řádem	Počet domácností zásobovaných vlastním zdrojem	153389	50557	

